令和 2年 10月 1日

会員各位

公益社団法人宮城県医師会

会長佐藤和宏

（公印省略）

令和 2年度宮城県医師会主治医意見書に係る研修会の開催について

本会活動の推進には、日頃より格段のご指導ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、下記のとおり標記研修会を開催いたしますので、ご案内いたします。

記

1. 日時・場所

（仙南地区）

日 時：令和 2年 10月 14日（水）午後 7時
場所：ホテル原田 inさくら（柴田郡柴田町船岡中央 1丁目 2-3)

（岩沼地区）

日 時：令和 2年 11月 4 日（水）午後 7時
場所：竹駒神社参集殿（岩沼市稲荷町 1-1)

（塩釜地区）
日 時：令和 2年 10月28日（水）午後 7時
場所：塩釜医師会医療社会活動センター（塩釜市錦町 7・10)

2. 対象者

主治医意見書を記載する（予定を含む。）医師

3. 目的

要介護認定及び要支援認定に係る審査判定の重要な資料である主治医意見書の記載

がより適切に行われるよう、主治医意見書の記載方法等について研修を実施し、適切

な要介護認定等の実施を資すること。

4.研修内容〈仙南地区・岩沼地区・塩釜地区〉

19 : 00,....,19 : 30 講演「介護保険制度の現況について」（仮）

講師 宮城県保健福祉部長寿社会政策課地域包括ケア推進班

主査大友健司氏

19 : 30,-...,20 : 30 講演「介護保険の目的・定義・仕組み介護認定審査会

わかりやすい主治医意見書の書き方」

講師 仙台市介護認定審査会長

桜ヶ丘クリニック院長 福島健泰先生